
VIZE ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

1. Škola je bezpečným místem pro žáky i zaměstnance, a to z hlediska vnějších vlivů 

i vnitřního příznivého klimatu školy – vedení školy vytváří podmínky pro vstřícnou, 

otevřenou komunikaci, je aktivní v řešení problémů a tím předchází možnému 

rizikovému chování. 

2. Škola je moderní, dynamicky se rozvíjející institucí – vedení školy sleduje rozvoj. 

3. Škola má propracovaný a smysluplný školní vzdělávací program, který reaguje 

na změny a požadavky vyplývající ze společenských událostí, rozvoje vědy a techniky, 

popř. z výsledků evaluace školy. 

4. Škola poskytuje žákům kvalitní vzdělávání, rozvíjí osobnosti žáků s ohledem na jejich 

individuální předpoklady s cílem prožít úspěch v prostředí školy, ale i v mimoškolních 

aktivitách. 

5. Škola pečuje o žáky se speciálně vzdělávacími potřebami, tj. o žáky s poruchami učení, 

chování, ale i o žáky mimořádně nadané, s ohledem na vývoj školních událostí reaguje 

a promýšlí funkční metody práce s žáky ohroženými školním neúspěchem. 

6. Škola připravuje žáky pro život nejen znalostmi, ale i osvojenými dovednostmi 

a postoji. 

7. Škola je otevřena spolupráci se zákonnými zástupci na úrovni vzájemného respektu 

a otevřené komunikace, pedagogický sbor se v zájmu dobré spolupráce s rodičovskou 

veřejností dále vzdělává, např. v oblasti komunikace – umí komunikovat s žáky, rodiči 

i veřejností, umí předcházet konfliktům, popř. je řešit. 

8. Škola má promyšlený a fungující systém hodnocení, respektovaný pedagogy, žáky 

i rodiči. 



9. Škola zaměstnává pedagogy, kteří mají zájem o svou práci a snaží se o svůj další 

rozvoj v oblasti metod a forem práce, ale i v oblasti osobnostní. 

10. Škola dbá na kvalitní výuku zejména v oblasti matematiky a cizích jazyků. 

11. Škola spolupracuje s pedagogy, kteří mají zkušenost s inovativními metodami 

a postupy práce, jež u žáků podporují kreativitu, kritické myšlení, aktivní přístup 

k řešení úkolů a aktivní přístup k dalšímu sebevzdělávání. 

12. Škola má tým učitelů, kteří jsou profesionálové. 

13. Škola je veřejností vnímána jako dobře řízená organizace, která funguje na základě 

promyšlené organizace práce. 

14. Škola je otevřena moderním metodám a trendům. 

15. Škola vytváří podmínky pro podnětnou spolupráci se zřizovatelem a dalšími 

organizacemi, které napomáhají škole (pedagogicko-psychologické poradny, DDM, 

škola se zapojuje do vhodných dotačních programů a projektů, které jí poskytují 

možnosti dalšího rozvoje). 

16. Škola disponuje prostory, které jsou moderně a funkčně vybavené, materiální zázemí 

a vyučovací pomůcky odpovídají novým trendům vzdělávání 21. století. 

17. Škola podporuje zájmové aktivity žáků, je partnerskou školou Sportovního klubu 

KOMETA. 

 


